




理事長	事務長	担当
		

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書
 (自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	0056 介護保険事業収益	1,266,553,425	1,184,401,185	82,152,240
		0074 就労支援事業収益	3,671,662	3,332,715	338,947
		0075 障害福祉サービス等事業収益	45,860,371	42,199,340	3,661,031
		0089 経常経費寄附金収益	200,560	0	200,560
		サービス活動収益計(1)	1,316,286,018	1,229,933,240	86,352,778
	費	0015 人件費	866,213,143	813,738,831	52,474,312
		0016 事業費	238,025,443	232,886,608	5,138,835
		0017 事務費	151,100,853	158,831,425	-7,730,572
		0018 就労支援事業費用	3,666,318	3,329,368	336,950
		0026 利用者負担軽減額	1,632,025	1,479,998	152,027
		0027 減価償却費	91,170,670	88,830,608	2,340,062
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,876,340	-30,171,086	294,746	
	0031 その他の費用	651,000	0	651,000	
	サービス活動費用計(2)	1,322,583,112	1,268,925,752	53,657,360	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-6,297,094	-38,992,512	32,695,418	
サービス活動外増減の部	収	0092 借入金利息補助金収益	75,173	127,076	-51,903
		0093 受取利息配当金収益	5,584	6,027	-443
	益	0098 その他のサービス活動外収益	6,676,358	24,115,463	-17,439,105
		サービス活動外収益計(4)	6,757,115	24,248,566	-17,491,451
	費	0033 支払利息	9,123,922	10,020,785	-896,863
		0038 その他のサービス活動外費用	2,241,626	2,644,873	-403,247
	サービス活動外費用計(5)	11,365,548	12,665,658	-1,300,110	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-4,608,433	11,582,908	-16,191,341	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-10,905,527	-27,409,604	16,504,077	
特別増減の部	収	0100 施設整備等補助金収益	2,000,000	2,758,000	-758,000
		0104 固定資産売却益	282,992	0	282,992
	益	0110 サービス区分間固定資産移管収益	3	0	3
		特別収益計(8)	2,282,995	2,758,000	-475,005
	費	0042 固定資産売却損・処分損	7	19	-12
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	0	920,300	-920,300
	0051 サービス区分間固定資産移管費用	3	0	3	
	特別費用計(9)	10	920,319	-920,309	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,282,985	1,837,681	445,304	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-8,622,542	-25,571,923	16,949,381	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	935,622,545	961,194,468	-25,571,923
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	927,000,003	935,622,545	-8,622,542
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	927,000,003	935,622,545	-8,622,542